
Todos los precios incluyen IVA. Pan y apertivo: 1,5€ por persona

Parrillada de verduras a la plancha    
Alcachofas a la plancha                  
Puerros confitados a la plancha      
Ensalada de foie, setas y jamón             
Ensalada de tomate y ventresca           

19.50€
16.50€
17.50€
17.50€
15.00€

Con adobo 
Con cabrales 
Con huevo frito 
Mixtos (cabrales, huevo y adobo) 

12.00€
13.00€
13.00€
17.00€

Jamón
Cabrales
Carabinero
Mixtas (12 unidades)

12.00€
12.50€
14.50€
16.50€

Fabada asturiana Brizna
Verdinas con ciervo

19.50€
19.50€

Cachopo de ternera XXL
Cachopo Brizna 
Cachopo de cecina
Escalopines al cabrales

31.50€
34.50€
22.50€
17.50€

Pollo
Lagarto ibérico 
Picaña
Entrecot
Tomahawk (Aprox 1,5 Kg) 
Chuletón (1Kg)

16.50€
19.50€
23.00€
23.50€
46.50€ /Kg
49.00€

Pimientos del Padrón fritos 
Cazuelita de Provolone
Extra de cabrales

5.50€
4.50€
2.00€

Provolone fundido
Buñuelos de bacalao
Pastel de cabracho
Cecina con queso de cabra
Calamares de potera fritos
Gambas al ajillo
Chorizo a la sidra
Tabla mixta de quesos
Ración de cabrales

12.50€
15.50€
16.50€
19.50€
19.50€
17.00€
10.00€
22.00€
14.50€

Asturiana 14.50€
Ternera asturiana macerada con cebolla
caramelizada, lechuga, tomate, queso y cecina
crujiente. Se sirve en pan brioche con patatas fritas

Pulpo a la plancha 
Pulpo a la gallega
Zamburiñas (12uds)
Gambas rojas a la plancha
Chipirones a la plancha
Lubina salvaje a la plancha
Fritos de Pixin (rape) 
Fritos de Lubina salvaje
Pulpo y Gambas encebollados

22.50€
22.50€
22.50€
25.00€
16.50€
23.50€
21.00€
23.50€
22.50€

Tarta de queso Brizna
Tarta de queso con Arándanos
Tarta de queso Cabrales
Tarta de la abuela 
Arroz con leche 
Frisuelos
Las Milhojas de Chris

7.50€
7.50€
7.50€
7.00€
7.00€
7.00€
7.00€

BRIZNA

Menú Comer para no Cenar
Menú Brizna
Menú Brizna de Sabores
Menú del día 

29.90€
34.90€
49.00€
14.00€

(Crispy Citric)
21.00€
22.50€
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(Arroz con leche y nata)

Martes a Viernes, incluye primero, segundo,
postre, pan, bebida y café



Malacuera Roble                   
Finca Resalso
Pepe Yllera                           
Malacuera Crianza               
Antídoto                                       
Malacuera Cepas 
Vega del Cega                     

Cepa Divisa                           
Ramón Bilbao                          
Lindes de Remelluri                        
La Montesa                                     

Goleta Azul                          2,4       12
José Pariente                                   17

Rivaflavia                             2,6       14
Martín Codax                                  22

Valdepeñas
Valdeorras

Toro

Madrid
Jumilla

Señorío Real                         2,6       14

Mahou tercio
Mahou sin gluten
Alhambra 1925 Reserva  

Precios en  €, I.V.A. incluido

Agua 1l     
Agua 1/2l 
Agua con gas 
Refrescos y Zumos   
Sidra Selección 

3,6
3,6
3,6

Mahou Clásica          
Mahou 0,0
Alhambra Roja                   

3,6
3,6
3,6

3,6
2,3
2,7
3,5
7,9

Vega del Cega                     
Joaquín Rebolledo                
Flor de Vetus                         
La Maldición                         
Juan Gil                                 

9
14
15
16
19

15
17
18
19
24
28

2,6

2,8

2

14
17
19
24

2,5

2,8

Normal
Premium

8,5
10

BRIZNA


